

Lucrari de reparatii capitale la cladirea OMF Chirianca din s. Chirianca, r-ul Straseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № **Lucrari de reparatii capitale**

Valoarea de deviz 498 478,47 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	10,2000	17,63 17,63	179,80 179,80
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	7,2000	17,63 17,63	126,92 126,92
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	78,0000	20,21 19,31	1 576,08 1 505,88
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	238,0000	11,47 11,33	2 730,31 2 696,99
		<i>Total</i>	Lei			4 613,11
		Total Demolari Inclusiv salariu				4 613,11 4 509,59
		2. Lucrari de repartii interioare				
5	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	78,0000	216,91 92,33	16 918,90 7 202,05
6	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	85,0000	32,28 21,82	2 743,45 1 855,07

1	2	3	4	5	6	7
7	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	6,9600	997,31 75,55	6 941,26 525,80
8	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi	m2	12,7500	1 373,27 34,27	17 509,17 436,92
9	RpCK01B1 k=1,67	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	78,0000	75,95 25,18	5 923,95 1 964,19
10	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	78,0000	270,98 56,66	21 136,36 4 419,44
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	160,0000	68,50 51,20	10 960,22 8 192,54
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	160,0000	18,19 8,39	2 910,64 1 343,04
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	160,0000	35,76 23,08	5 721,17 3 693,36
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	160,0000	3,12 1,26	499,06 201,46
15	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2	160,0000	98,89 27,28	15 822,48 4 364,88
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	160,0000	36,30 23,08	5 807,76 3 693,36

1	2	3	4	5	6	7
17	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2	260,0000	239,88 75,00	62 367,53 19 500,10
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	260,0000	3,12 1,26	810,97 327,37
19	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,5000	4 533,78 944,34	2 266,89 472,17
20	CK17A2	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase cu tablii din PFL melaminat	m2	100,0000	406,91 130,11	40 690,92 13 010,70
21	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn	m	85,0000	32,47 12,59	2 759,80 1 070,23
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	160,0000	36,30 23,08	5 807,76 3 693,36
23	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	12,0000	167,44 15,11	2 009,32 181,31
24	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	12,0000	178,14 16,79	2 137,65 201,45
25	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime la interiorul si exteriorul ferestrelor si usilor	m	112,0000	32,09 27,70	3 593,88 3 102,42
26	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	19,0000	102,35 62,37	1 944,63 1 184,98
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	28,0000	3,12 1,26	87,33 35,25
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	28,0000	36,30	1 016,36

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			23,08	646,34
		<i>Total</i>	Lei			238 387,46
		Total Lucrari de repartii interioare Inclusiv salariu				238 387,46 81 317,79
		3. Retele electrice				
29	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	20,0000	9,23 9,23	184,67 184,67
30	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	180,0000	8,39 8,39	1 510,92 1 510,92
31	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W LED 600x600	buc	20,0000	582,33 39,45	11 646,64 789,04
32	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	12,0000	47,30 12,59	567,63 151,09
33	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare 2 constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	32,0000	49,91 13,01	1 597,18 416,34
34	RpEA02A1	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. Pentru montarea tuburilor ingropate	m	400,0000	26,88 23,08	10 751,70 9 233,40
35	RpED01A2	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp.Pentru instalarea cablurilor trase prin tuburi de protectiedin PVC, exclusiv tubul de protectie pentru racordare la motoare, aparate sau tablouri	m	250,0000	19,50 6,30	4 876,13 1 573,88

1	2	3	4	5	6	7
		3x1,5				
36	RpED01B2	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 25-35 mmp.Pentru instalarea cablurilor trase prin tuburi de protectie din PVC, exclusiv tubul de protectie pentru racordare la motoare, aparate sau tablouri 3x2,5	m	150,0000	28,80 7,97	4 319,89 1 196,14
		<i>Total</i>	Lei			35 454,76
		Total Retele electrice Inclusiv salariu				35 454,76 15 055,48
		4. Lucrari exterioare				
37	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg	700,0000	6,78 1,68	4 745,16 1 175,16
38	CO06B4	Imprejmuiri din panouri de gard EUROgard montati la 2 m distanta interax cu inaltimea la coama de 1,5 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici	m	70,0000	430,69 54,56	30 148,20 3 819,27
39	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	10,0000	224,87 71,77	2 248,69 717,69
		<i>Total</i>	Lei			37 142,05
		Total Lucrari exterioare Inclusiv salariu				37 142,05 5 712,12
		5. Alte lucrari				
40	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	30,0000	52,46 52,46	1 573,87 1 573,87
41	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120	t	30,0000	50,12 39,87	1 503,65 1 196,15

1	2	3	4	5	6	7
		kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare				
42	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	30,0000	22,26 0,00	667,80 0,00
		<i>Total</i>	Lei			3 745,32
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				3 745,32 2 770,02

		Total	Lei	319 342,70
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	24 607,12
		Transportarea materialelor	6 %	12 309,81
		Total		356 259,63
		Cheltuieli de regie	10 %	35 625,96
		Total		391 885,59
		Beneficiul de deviz	6 %	23 513,14
		Total		415 398,73
		Tva	20 %	83 079,74
		Total deviz: Inclusiv salariu		498 478,47 109 365,00

Intocmit

Administrator Dincov Dmitri

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)